
John Mearsheimer: Zatímco se Washington
„topí v bažině“, Moskva nachází širokou
podporu pro svůj postoj k Blízkému východu
(VIDEO)
- CZ24 News | 4. listopadu 2023

RUSKO/USA: Rusko využívá selhání Spojených států ve vztahu k Izraeli a Palestině ve svých
diplomatických zájmech, řekl americký profesor John Mearsheimer v rozhovoru pro kanál
YouTube Judging Freedom. 

Vladimir Putin podle jeho slov uvádí rozumné argumenty pro řešení konfliktu, které rezonují u
obrovského množství lidí po celé planetě.

Co se stalo Volodymyru Zelenskému?

Co se děje na Ukrajině, zatímco se světová pozornost soustředí na Izrael a Hamás?

John Mearsheimer, profesor politologie: Není pochyb o tom, že Ukrajina, se kterou jsme za
poslední rok a půl vy a já strávili hodně času, byla odsunuta z titulní stránky. Navíc skončila na
posledních stránkách. Domnívám se, že je to částečně způsobeno tím, že se toho na Ukrajině moc
neděje.

Je jasné, že protiofenzíva, která začala 4. června, skončila. Stal se z toho kolosální neúspěch a pro
Ukrajinu vlastně katastrofa. Ale už žádná rozsáhlá ofenzíva neexistuje.

Teď spíše Rusové přecházejí do ofenzívy na různých místech podél frontové linie. V tuto chvíli ale
žádnou velkou ofenzívu neplánují. Takže v zásadě se situace zatím stabilizovala.

Využívá Vladimír Putin střet Izraele s Hamásem nějak ve svůj prospěch – diplomaticky nebo v
zákulisí?

John Mearsheimer: Oh, určitě to používá pro diplomatické účely. Stejně jako Číňané. Putin řekl, že
Američané  – především Joe Biden – se nedokázali vyrovnat s palestinským problémem. A také řekl,
že důvodem, proč je nyní tato válka na Blízkém východě, je selhání americké politiky.

V podstatě poukazuje na totéž, co jsem uvedl dříve  – na přístup Bidenovy administrativy k
palestinské otázce. 

A samozřejmě podporuje plán dvou států a dvou zemí. Argumentuje také dodržováním práv jak
Palestinců, tak i izraelských Židů. A tento argument zní jako hudba pro uši bezpočtu lidí po celé
planetě, včetně mnoha Židů.

Takže si myslím, že Putin je v současné době v této konkrétní otázce v záviděníhodné pozici, zatímco
administrativa Bidena je v hlubokém bahně. 

Datum zveřejnění 27. října 2023.

https://cz24.news/john-mearsheimer-zatimco-se-washington-topi-v-bazine-moskva-nachazi-sirokou-podporu-pro-svuj-postoj-k-blizkemu-vychodu-video/
https://cz24.news/john-mearsheimer-zatimco-se-washington-topi-v-bazine-moskva-nachazi-sirokou-podporu-pro-svuj-postoj-k-blizkemu-vychodu-video/
https://cz24.news/john-mearsheimer-zatimco-se-washington-topi-v-bazine-moskva-nachazi-sirokou-podporu-pro-svuj-postoj-k-blizkemu-vychodu-video/
https://cz24.news/john-mearsheimer-zatimco-se-washington-topi-v-bazine-moskva-nachazi-sirokou-podporu-pro-svuj-postoj-k-blizkemu-vychodu-video/
https://www.youtube.com/watch?v=of5cEm6sFHM&ab_channel=JudgeNapolitano-JudgingFreedom


 

ZDROJ: YouTube Judging Freedom / russian.rt.com

Zpracoval: Janinna/Pokec24


